Приложение

к Порядку

и перечню случаев оказания на возвратной

и (или) безвозвратной основе за счет средств

местного бюджета дополнительной помощи

при возникновении неотложной необходимости

в проведении капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории

Сеготского сельского поселения

Соглашение N _____

о предоставлении субсидии в целях оказания финансовой

помощи при возникновении неотложной необходимости

в проведении капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах

с. Сеготь                                                              "___" ________ 20___

    Администрация  Сеготского сельского поселения в лице Главы Сеготского сельского поселения ____________________________________________________________________,

                                                                                (фамилия, имя, отчество)

действующего на основании Устава Сеготского сельского поселения, именуемая в дальнейшем "Администрация", с одной стороны, и _________________________________
(ИНН____________________) в лице ______________________________, действующего на основании _____________________________, именуемое в дальнейшем "Получатель субсидии",   с   другой  стороны,  именуемые  вместе  "Стороны",  заключили настоящее   соглашение  о  предоставлении  субсидии  (далее  -  Соглашение) о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Настоящее Соглашение заключено в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании Порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета Сеготского сельского поселения (далее - местный бюджет) дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сеготского сельского поселения, утвержденных постановлением Администрации Сеготского сельского поселения от _________ N ____ (далее - Порядок).

2. Предмет Соглашения

2.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме по адресу: _____________________________ (далее - МКД), в связи с возникновением на территории Сеготского сельского поселения (аварии, иной чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера) (далее - субсидии).

2.2. Размер субсидии, предоставляемой Получателю субсидии, составляет ________________ (___________________) рублей.

2.3. Предоставленная субсидия имеет целевое назначение и не может быть использована в целях, не предусмотренных в п. 2.1 настоящего Соглашения.

2.4. Источником финансирования субсидии является местный бюджет.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Администрация имеет право:

3.1.1. Запрашивать и получать от Получателя субсидии необходимую информацию по предмету настоящего Соглашения.

3.1.2. Осуществлять обязательную проверку соблюдения Заявителем - Получателем субсидии условий, цели и порядка предоставления субсидии.

3.1.3. Осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.

3.2. Администрация обязуется:

3.2.1. Предоставить субсидию Получателю субсидии в соответствии с условиями, определенными настоящим Соглашением.

3.2.2. Осуществлять контроль за проведением капитального ремонта общего имущества МКД совместно с уполномоченными общим собранием собственников помещений в МКД.

3.2.3. В случае установления Администрацией факта (ов) нарушения Получателем субсидии порядка, целей и условий предоставления субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем субсидии, недостоверных сведений, направлять Получателю субсидии требование об обеспечении возврата субсидии в местный бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.

3.3. Получатель субсидии имеет право на своевременное получение субсидии.

3.4. Получатель субсидии обязуется:

3.4.1. Выполнить капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов надлежащим образом, с соблюдением всех строительных норм и правил в соответствии с действующим законодательством.

3.4.2. Для получения субсидии из бюджета городского поселения представлять в Администрацию документы, указанные в п. 11 Порядка.

3.4.3. Вернуть субсидию в полном объеме в случае предоставления недостоверных сведений, на основании которых ему была предоставлена субсидия.

4. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

4.1. Получатель субсидии и Администрация несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Ивановской области, муниципальными нормативно-правовыми актами.

4.2. Все разногласия Сторон, вытекающие из выполнения условий настоящего Соглашения, подлежат урегулированию путем переговоров.

4.3. Все споры, не урегулированные Сторонами Соглашения путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Ивановской области.

5. Срок действия договора и прочие условия

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Условия, не урегулированные Сторонами в Соглашении, регулируются федеральным законодательством Российской Федерации, законодательством Ивановской области, муниципальными нормативными правовыми актами администрации Сеготского сельского поселения.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.4. В случае изменения юридического адреса и реквизитов Сторон Стороны настоящего Соглашения в течение 5 рабочих дней со дня изменения юридического адреса или реквизитов в обязательном порядке должны письменно уведомить об изменениях другую Сторону Соглашения.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	«Администрация»
	«Получатель»

	Администрация Сеготского сельского поселения

ИНН 3720003353
КПП 372001001
р/с 40204810400000000179

  Отделение Иваново г. Иваново
БИК 042406001

Юридический адрес: 155382, Ивановская область, Пучежский  район,

с. Сеготь, ул. Советская
	 «_____________________________»

ИНН __________________________

КПП __________________________

р/с  № ___________________________,  _________________________________

_________________________________

БИК ___________________

Адрес:  _________________________

________________________________

	Глава

Сеготского сельского поселения

_______________________ /___________/
            (подпись)
М.П.
	________________________/___________/

               (подпись)
   М.П.